中国安全产业协会建筑行业分会

中国设备管理协会

起重机械产业发展促进中心
中安产协建字[2020]08号

关于举办“2020年建设工程高大模板支撑体系安全技术强制性条文宣贯暨高支模施工安全监管要点与坍塌事故预防培训”的通知

各有关主管部门、相关协会、各会员及有关单位：
近期，混凝土浇筑过程中接连发生模板支撑体系坍塌重大安全事故，造成惨重的人员伤亡和不良的社会影响，不仅给国家和人民群众的生命财产造成了极大的损失，而且严重危及企业的生存与发展，同时，也给地方各级工程质量安全监管部门带来巨大的压力。2020年1月5日，武汉一工地突发高支模坍塌较大事故，造成6人死亡。2020年6月27日，广东佛山市顺德区一工地在浇筑屋面构造梁过程中发生模板坍塌，事故造成3人死亡。2020年10月8日广东陆河县水唇镇一在建工地天面构架浇筑时模板支撑发生坍塌，事故造成7人死亡。可以看出，当前建筑行业安全生产形势十分严重。
为进一步规范和加强对建设工程高大模板支撑体系施工安全的监督管理，督促施工单位规范编制高大模板支撑体系专项施工方案，科学组织审核、专家论证、安全技术交底工作，并在混凝土浇筑前严把搭设管理、检查验收、浇筑令签署关口，及时发现和消除导致高大模板支撑体系发生坍塌事故的各种安全隐患，积极预防和坚决遏制混凝土浇筑过程中高大模板支撑体系重特大坍塌事故的发生。我们特决定继续举办“2020年建设工程高大模板支撑体系安全技术强制性条文宣贯暨高大支模施工安全监管要点与坍塌事故预防培训”。请各单位高度重视，积极组织本单位或下属单位有关人员参加,现将有关具体事项通知如下：

会议组织
主办单位：中国安全产业协会建筑行业分会
中国设备管理协会起重机械产业发展促进中心
承办单位：北京中城建业技术培训中心
协办单位：北京韬盛科技发展有限公司
时间及地点
时间：2020年10月29日—10月31日 （29日全天报到）
地点：郑州市（具体地点另行通知）
参加对象
各地建设（筑）工程质量（安全）监督（总）站、相关行业协会的主管领导、安全生产主管人员；开发建设单位安全主管领导、工程部经理及工程主管、安全员；房屋建筑总包和分包施工企业、市政配套建设单位的安全主管领导、项目经理、技术负责人和现场专职安全员、专项施工方案编制人员；监理单位总监、项目监理、安全监理工程师；各勘察设计单位有关人员；各外埠企业、辖区在建项目部负责人、安全技术负责人、安全员、监理员；各科研院所、检验检测单位、起重机械租赁、安装、拆卸单位相关人员等。
四、主要内容

1、2020年典型模板坍塌事故案例分析；

2、高大模板支撑体系安全技术相关强制性条文宣贯与清理析疑；

3、高大模板支撑体系专项施工方案规范编制、审核、专家论证及搭设前安全技术交底与验收管理重点、难点问题解惑；

4、高大模板支撑体系施工管理要点（1.一般规定，2.搭设管理，3.使用与检查，4.混凝土浇筑，5.拆除管理）与施工监理重点、难点问题解惑：

5、高大模板支撑体系施工安全监督管理要点、难点问题解惑与重大隐患排查治理、挂牌督办、跟踪整治经验交流；

6、混凝土浇筑过程中典型模板支撑体系重大坍塌事故责任划分、刑事责任追究；

7、深基坑、塔吊、模板、施工升降机、脚手架坍塌事故案例分析与坍塌事故预防控制、有效治理措施经验交流；
8、结合事故案例进行疑难热点问题解析。
五、培训方式及主讲专家
届时将由具有丰富实践经验的业内权威专家（教授级高工）、国家行业《标准》、《规范》、《规程》主要起草人进行业务授课、研讨与经验交流，并解答学员工作实践中的疑难热点问题。
六、有关费用及报名办法
1、培训费1380元/人（含资料、场地、培训期间午餐、文具费、专家等）；住宿统一安排，费用自理，欢迎各单位集体组织参加。
2、请参加学习的代表根据以上计划填写报名表发送至秘书处:
电  话：010-57289355

邮 箱：392352681@qq.com
联系人：朱 军15321299387（微信同步）  李桓宇
我们在收到报名回执表后，于开班前三天发放报到通知，详告具体地点、乘车路线、食宿及日程安排等有关事项。
附件：报名回执表
中国安全产业协会                              中国设备管理协会

建筑行业分会                            起重机械产业发展促进中心

二零二零年十月十日                           二零二零年十月十日
附件：“2020年建设工程高大模板支撑体系安全技术强制性条文宣贯暨高大支模施工安全监管要点与坍塌事故预防培训”报名表
                                       （加盖单位公章）
	单位名称

	微信

	联 系 人

	电话+区号

	电子邮箱

	传真

	姓    名
	性别
	部门/职务
	电话/手机
	参加地点
	是否住宿

注：此表可自行复制；如时间紧迫可电话、短信报名。
报名邮箱: 392352681@qq.com 联系人：朱军15321299387